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Karácsonyi Köszöntő
Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Kedves Füzesabonyiak!

A nagy rohanás után nemsokára elcsendesedik minden, be-
zárnak az üzletek, leáll a forgalom és mindenki igyekszik 
családi körben tölteni a karácsony ünnepét. A karácsony a 
béke, a  szeretet,  a család ünnepe. A keresztény emberek 
számára az ünnep üzenete Isten lehajló szeretete az ember-
hez, de a karácsony olyan ünnep, aminek hatása alól szinte 
senki sem tudja kivonni magát.
Karácsony szent ünnepe mindannyiunkban megszólaltatja 
a szeretet örök csöngettyűjét. Ez a hang a családot, az ott-
hon melegét juttatja eszünkbe. Az ünnep hangulatában a 
másik  emberre  fi-
gyelünk  és  arra 
gondolunk,  hogy 
mit  nyújthatnánk 
szeretteinknek, 
azoknak akik fon-
tosak  számunkra. 
Ez a mi legembe-
ribb  értékünk. 
Nem drága ajándé-
kok jelentik szere-
tetünket,  hanem 
hogy  önmagunk-
ból  mit  adhatunk. 
Az  az  ember  aki 
nem  csak  saját 
magáért  él,  aki 
igazi  harmóniát 
tud  teremteni  bel-
ső világában, saját 
lelkében és a maga környezetében, mindenekelőtt családjá-
ban, ami talán kisugározhat a barátok, munkatársak felé is. 
Ahol harmónia, béke, szeretet van, ott meghitt, bensőséges 
kapcsolatokra épülő családot lehet teremteni, amely érzel-
mi lelki közösséget, élményt nyújt. 

Úgy érzem, csak így tudjuk az otthon melegét valósággá, 
megélhetővé  tenni,  ami  végig  kíséri  egész  életünket  és 
mindig megadja számunka a megújulás lehetőségét. 
A város képviselő-testülete nevében megköszönöm, hogy 
Önök partnerek a közös célok megvalósításában. Kívánok 
Füzesabony város minden polgárának szeretetteljes, áldott 
karácsonyt, békés, boldog, eredményekben gazdag új évet, 
kívánom, hogy az elkövetkezendő 2007-es esztendőben is 
a szeretet, az összefogás az együttgondolkodás jellemezze 
mindennapjainkat. Ehhez kívánok jó erőt, egészséget, ki-
tartást, jókedvet és lelki békét.

Laminé Antal Éva
           Polgármester

Tisztelt füzesabonyi 
lakosok!

Karácsony előestéjén 
önkormányzatunk ne-
vében megköszönjük a 
város érdekében vég-

zett munkájukat!
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FÜZESABONYI HÍRADÓ

A Városi Könyvtár elbírálta a Gyermek-
könyvhét kapcsán meghirdetett fogalmazás 
író pályázatra beérkezet pályamunkákat. 

Alsó és felső tagozatos kategóriában a
következő művek nyerték el az első díjat.

Milyen városban szeretnék élni ?

Álmodtam egy kis várost, ahol minden szép, ahol jó élni. 
A benne  lakók  kiegyensúlyozottak,  vidámak  és  boldogok. 
Lássuk hát milyen is ez a város!

Először madártávlatból szeretném bemutatni a várost.  A 
látvány már innen is lenyűgöző. A házak kisebbek, nagyob-
bak, hosszú és kocka alakúak, színesek és mind nagyon szép 
állapotban van. Gyönyörű virágoskertek, udvarok és vetemé-
nyesek ágaskodnak az ég felé. Több foltban is hatalmas par-
kok,  játszóterek láthatók.  A vasútállomáson szuper vonatok 
jönnek és mennek. A távolban valami kerékféle mozog. Igen, 
igen! Itt egy kis vidámpark van a gyerekeknek, ahol egy hé-
ten egyszer ingyenes a belépő.

Tovább tekintve hatalmas bevásárlóközpont terül el, par-
kolóval. Még egy kiemelkedő látványosság, strand és uszoda. 
Ezen a két helyen mindig igen sokan vannak. Van idő a pihe-
nésre és a sportolásra is egyaránt.

Most pedig ereszkedjünk le a földre és ismerkedjünk meg 
közelebbről is a várossal és a benne lakó emberekkel. Ezen a 
helyen nincs munkanélküliség, nincsenek megélhetési problé-
mák. Mindenki dolgozik, gyarapodik. Jut idő a családra, szó-
rakozásra,  pihenésre.  Itt  az  emberek  boldogok,  udvariasak, 
vidámak, kiegyensúlyozottak. A gyerekek persze itt is gyere-
kek. Vidámak, elevenek, játszanak, futkároznak, a nagyobbak 
iskolába járnak.

Látogassunk el a vasútállomásra. Ahogy végigmegyünk az 
utcán, mindkét oldalon fasor, gyönyörű virágoskertek illatoz-
nak. Szép kis padok várják az útközben elfáradt embereket. 
Az itt lakók kényelmét szolgálják az utcákon lévő automaták, 
ahonnan újságot, busz és vonat jegyet lehet váltani. A szeme-
tesek pedig a város tisztaságát biztosítják. A vasútállomás vá-
rójához érve szemnek gyönyörködtető látvány fogad. A váró-
terem közepén szép kis szökőkút csordogál.  A falakon képek, 
virágok keretezik a menetrend táblákat. Kényelmes padokon 
lehet várakozni. Pénztár nincs, automata jegykiadók vannak, 
ahol gyorsan, sorban állás nélkül lehet megvenni a jegyeket. 
Hangulatos étterem várja az átutazókat. A vonatokhoz vezető 
lépcső helyett mozgólépcső szállítja az utasokat. 

Menjünk tovább és nézzünk be az egyik parkba.  Olyan 
mintha kirándulnánk. Tele hatalmas fákkal, virágokkal, kis ta-
vakkal, szökőkúttal, kényelmes padokkal. Itt igazán ki lehet 
kapcsolódni. Több kis tér van kialakítva játszótérré, tele kü-
lönböző mozgásfejlesztő játékokkal. Mindenki megtalálhatja 
a kedvenc játékát. Távolabb kocogó, bicikliző embereket lát-
ni. Sőt tenisz, foci és más labdajátékokra alkalmas pályák is 
vannak. Jó látni, hogy mennyi lehetőség kínálkozik.

 A parkból kiérve láthatjuk amint modern járművek közle-
kednek. Ezek a járművek, amelyek nem szennyezik a levegőt, 
a diákokat és a dolgozókat hazáig viszik. 

Így elérkezünk a legfontosabb állomáshoz, az iskolához, 
ahová én is járok. Az iskola előtt egy kis tér van, közepén 
Széchenyi István szobra áll. Körülötte virágok és egy kis ha-
lastó található. Fák, bokrok és padok díszítik ezt a kis teret. 
Az  iskola épülete háromszintes, hatalmas helyen terül el. A 

zöld épületben igen jól mutatnak az ablakokban lévő színes 
virágok. Az iskola mellett focipálya, pihenő és játszótér talál-
ható.  Ki-ki  kedve szerint  sportolhat,  játszhat,  pihenhet,  be-
szélgethet. A szelektív hulladékgyűjtők biztosítják, hogy isko-
lánk és környezetünk tiszta legyen mindig. 

Lépjünk be a kapun, nézzük meg, milyen az iskolám be-
lülről. Hatalmas aulába érkezünk. A falakon diákok és taná-
rok fényképei, valamint munkái láthatók. Gyönyörű és hatal-
mas szobanövények díszítik az aulát. Az első szinten a tanári 
szobák, két nagy tornaterem, számítógéptermek valamint az 
étkező van. 

Mivel több számítógépterem van, így többször van lehető-
ségünk tanulni, gyakorolni, játszani. Jó dolog, hogy az épület-
ben van az étkező, nem kell öltözködni, hogy elmenjünk ebé-
delni. Az étrendet mi, a diákok állítjuk össze, és lehetőségünk 
van akár két-három fajta menü közül választani. Sőt mindig 
jár az ebéd után egy-egy finom gyümölcs. A diákok jóllakot-
tan, elégedetten távoznak az étkezőből. A második emeleten 
tantermek vannak. Tágasak, hatalmas ablakokkal, modern bú-
torokkal felszerelve, ami kényelmessé teszi a tanulást. A mel-
lékhelyiségek csillognak-villognak,  illatoznak.  A különböző 
szakköröknek kialakított tantermek a legfelső szinten vannak. 
Az emeleteken ital és gyümölcs automatákat helyeztek el. 

Lássuk a programokat! Szinte minden héten van valami, 
mindenki megtalálja a neki megfelelőt. Nézzük, mik is ezek a 
programok: foci,  kézilabda, úszás, tánc, ének, kézügyesség, 
szavaló és tanulmányi versenyek. Csak egy párat soroltam fel 
a sokból. Ezeken a versenyeken bárki részt vehet, a gyengéb-
bek  is  kapnak lehetőséget.  Díj,  elismerés  mindenkinek  jár. 
Sokat kirándulunk, ismerkedünk az országgal, moziba, szín-
házba, cirkuszba is eljutunk. Módunk van arra is, hogy néha 
egy-egy híres személyiséget, énekest, együttest elhívjunk, és 
szórakozhassunk, beszélgethessünk velük. Ilyen klassz isko-
lában, ennyi sok színes program igazán izgalmassá teszi az 
életünket. Ebben az iskolában az egymás iránti tisztelet, meg-
becsülés, szeretet mindenki számára fontos. Nagyobb az ösz-
szetartás, a segítőkészség. Tanárainkkal és nevelőinkkel igen 
családias a kapcsolatunk.

Hát  ilyen várost  álmodtam,  ilyenben szeretnék  élni.  Ha 
tetszett,  gyertek  és  álmodjatok  velem,  s  ha  nagyon  erősen 
akarjuk, talán egyszer az álomból valóság lesz. 

Írta: Nagy Boglárka
Széchenyi I. Általános Iskola 4/a.

Milyen városban szeretnék élni?

Ki ne gondolkodott volna már el azon, mit tenne, ha kezé-
ben tarthatná Füzesabony fejlődésének kulcsát… Hogyan le-
hetne még szebbé, még tetszetősebbé varázsolni városunkat?

A Füzesabony központjában  álló  hatalmas  vasútállomás 
Füzesabony Centrum és Füzesabony Észak részekre osztja te-
lepülésünket. Mi, helyiek, csak falunak és telepnek nevezzük. 

Az idősebb lakosok régebben csak álmodoztak olyan épít-
ményekről, ami a mai fiataloknak már teljesen természetes és 
megszokott.  Régen a telepi részen nem voltak közintézmé-
nyek, csak lakóházak. A szép lassan benépesülő városunkban 
ma már mindkét részen található bolt, pékség, gyógyszertár, 
orvosi rendelő stb. 
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A faluban és a telepen egyaránt működik egy-egy óvoda, 
iskola, sőt még a központban egy gimnázium-szakközépisko-
la is várja a helyi és vidéki diákokat.  Az oktatási intézmé-
nyekben a felszerelések modernizálására lenne szükség.  Az 
épületek felújítására is nagy hangsúlyt fektetnék. Az iskolai 
büfében sokkal több egészséges terméket kellene árulni, ke-
rülve az édességeket, cukrozott italokat. Jó volna, ha a falusi 
iskolák közelében létrejöhetne egy olyan méretű sportpálya, 
amilyen a telepi részen van. Itt is lehetne játékos sportverse-
nyeket szervezni.

A Remenyik Zsigmond Gimnáziummal szomszédos, vala-
mint a Teleki Blanka Általános Iskola melletti játszótér némi 
kívánnivalót hagy maga után. Ezeket a gyermekeknek tervez-
ték, mégis sokan kerülik a játékeszközök használatát, mivel 
nem kellően  vannak kialakítva.  Szeretném,  ha  Füzesabony 
játszóterei az Európai Uniós előírásoknak megfelelően lenné-
nek megépítve, szem előtt tartva a gyermekek biztonságát.
A falusi játszóteret a nemrégiben felújított víztorony választja 
el az Ifjúsági Parktól. Ez a park számomra nem a legtökélete-
sebb pihenőhely, mert a legtöbb gyerek csak dohányozni jár 
oda. Mindenképpen el kellene kerülni, hogy ez a park több-
nyire  csak  csínytevések  helyszíne  legyen.  Ideálisnak  talál-
nám, ha átalakítanák oly módon, hogy padokat helyeznének 
el, virágokat ültetnének, ezzel csalogatva a kikapcsolódásra 
vágyókat. 

Kukák kihelyezését is fontosnak tartom, egyrészt a tiszta-
ság, másrészt a környezetvédelem érdekében. Környezetünk 
védelme sem utolsó szempont számomra. Úgy gondolom, a 
szelektív hulladékgyűjtés városunkban is megvalósítható len-
ne. Problémát jelent viszont a tisztaság megtartásában, hogy a 
járdák mellett elhelyezett kukákat rendszeresen ellopkodják. 
Így nehezebben tartható meg az utcák tisztasága. 

El tudnék képzelni egy olyan nyitott, fedett, ülőhelyes te-
ret, ahol bárki megpihenhetne. Esetleg nyári délutánokon és 
esténként  ide  összegyűlhetnének  a  város  fiataljai.  Ez  azért 
lenne praktikus, mert a tűző naptól is védettséget adna, és a 
szemerkélő eső miatt sem kellene a társaságnak szétszélednie. 
A város szabadtéri ünnepségein is nagy hasznát vennénk en-
nek az építménynek. 

Ha már a szabadtéri ünnep szóba került, hadd említsem 
meg az augusztus 20-i rendezvényt. Szívesen vennék a város-
lakók, ha néha egy-egy koncert is megrendezésre kerülne, és 
kicsit színvonalasabb, változatosabb lenne a műsor. Töreked-
ni kellene a programzáró utcabálon arra, hogy mindenkinek 
megfelelő zenét játszanak. Mivel ezen az eseményen általá-
ban családok vesznek részt, úgy gondolom, szívesebben hall-
gatnának mai és örökzöld dalokat egyaránt. Nem beszélve ar-
ról, hogy nem csupán Füzesabony lakosai látogatják a progra-
mokat, hanem a környező falvakból is gyakran itt töltik sza-
badidejüket az emberek.

Az ide látogató turisták eligazodásában segítene a vasútál-
lomáshoz és a két általános iskola környékére kihelyezett tu-
risztikai tábla. Ezen feltüntethetnék a város közintézményeit, 
nevezetességeit  és  térképes  segítséget  nyújthatnának  ezek 
megközelíthetőségében. Még a városlakók számára is létez-
nek olyan utcák, melyeknek a nevét nem biztos, hogy tudják. 
Egyszer remélem, egy szálloda vagy hotel is fog üzemelni vá-
rosunkban, fellendítve ezzel az idegenforgalmat.

Idén nyáron egy egri barátnőm látogatott meg, nálunk töl-
tött  egy egész hetet.  Kicsit  furcsán éreztem magam, mikor 
szombaton megkérdezte, hová megyünk szórakozni. 13 éve-
sen „igazi” diszkóba nem is vágyódtunk, és nem is az éjsza-

kának akartunk nekivágni, de egy tini-diszkóba szívesen ellá-
togattunk volna. Sajnos moziba sem tudtam meghívni. Elég 
furcsának tartom, hogy Füzesabony város – és nincs mozija. 
Pedig ide nemcsak szórakozni járhatnánk, hiszen sok filmet 
az iskola minden tanulója megnézhetne, mivel alapvető mű-
veltségünkhöz járulna hozzá. Szerintem színházi előadásra is 
sokan igényt tartanának, sok néző gyűlne össze. Nagyon örül-
nék, ha bővülnének szórakozási lehetőségeink, és nem feled-
keznének meg rólunk, tinikről sem.

Kulturális elfoglaltságunkhoz nagy segítséget nyújt a Vá-
rosi Könyvtár, ahol internetezésre, olvasásra egyaránt lehető-
ség nyílik. Nyári elfoglaltságunkhoz remek lehetőséget kínál 
a kézműves- és túratábor, melyet a könyvtár biztosít. Remé-
lem, erre a jövőben is sor kerül, hogy a kisebbek is átélhessék 
a kézművesség örömeit, a kirándulások hangulatát. 

Felröppent a  hír,  hogy településünkön uszodát  építenek. 
Mikor meghallottam, hogy a terv meghiúsult, igen elkesered-
tem. Bízom benne, hogy egyszer – ha lehetőség nyílik rá – 
megvalósul majd ez az álmom is. 

A jeges sportok kedvelőinek biztos szíve-vágya lehet egy 
korcsolyapálya. Bevallom én is szívesen koriznék egy jó tár-
sasággal, de a felnőttek is eljöhetnének, kikapcsolódhatnának 
a munka után. Bár sok felnőttnek nem marad idő a szórako-
zásra.  Véleményem szerint  ennek egyik fő oka a  munkába 
való utazgatás, ami elkerülhetővé válna akkor, ha még több 
munkalehetőség  lenne  Füzesabonyban.  Nem  hiszem,  hogy 
hátrányt jelentene városunknak, ha még egy-két gyár felépül-
ne és üzemelne.

Folytatva  az  utazás  gondolatát,  szeretném,  ha  Füzes-
abonyban is lenne helyi járat. Igaz, nagyon egészséges a gya-
loglás, de 2-3 kilométeres táv megtétele időigényes. Ez nem 
csak nekünk, fiataloknak okoz problémát. Mifelénk nagyon 
sok idős ember lakik, sokszor hallom panaszukat. Bizony, sok 
bonyodalmat okoz nekik egy hétköznapi bevásárlás is. Nem-
csak azért, mert nehezen cipelik haza a megvásárolt dolgokat, 
de az is kérdés, hogyan jutnak el a boltba, esetleg a takarék-
szövetkezetbe, OTP-be vagy az orvosi rendelőbe, gyógyszer-
tárba. A hétvégi bevásárlás alkalmával pedig annyira zsúfolttá 
válik a belváros, hogy autóval szinte le sem lehet parkolni. 
Egy helyi járat jó megoldás lehetne erre a problémára. Kör-
nyezetvédelmünk szempontjából is okos gondolat a  tömeg-
közlekedést választani.

Tisztában  vagyok  kívánságaim,  elképzeléseim  súlyával, 
tudom, nem valósulhat meg mindez egyik napról a másikra. 
Fülemben csengenek dédipapám szavai:
- Neked már természetes, ami nekem csak álom volt…
Talán eljön az idő, mikor az én dédunokámnak lesz természe-
tes, ami nekem most csak álom…

Készítette: Hosztafi Amanda
Iskola, osztály: Széchenyi István Általános Iskola 8. 

a osztály
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ECDL a könyvtárban
A városi  könyvtárban 2005.  őszén indult  az első ECDL 
tanfolyam.  Az  ECDL  START  modulok  elvégzése  után 
2006. szeptemberében, az ECDL FULL keretében, további 
3  modul  elsajátítására  nyújtott  lehetőséget  a  könyvtár  a 
képző ANSYS Informatikai Kft-vel kötött együttműködés 
alapján.  A  Operációs  rendszerek,  Word,  Információ  és 
Kommunikáció, Prezentáció modulok után Excelből, Ac-
cessből és Információs Technológiából vizsgáztak Egerben 
a tanfolyam résztvevői 2006. dec. 9-én.
A könyvtár újabb tanfolyamok szervezését tervezi ECDL 
Startból,  igényektől  függően  weblapszerkesztésből,  kép-
szerkesztésből. Érdeklődjön!

Decemberi Gyermekkönyvhét
Az országosan is ünnepelt hagyományos gyermekkönyv-
heti  rendezvények  a  füzesabonyi  városi  könyvtárban  is 
megrendezésre kerültek. A nyitórendezvényt dec. 4-én tar-
tottuk, ahol elsőként a Milyen városban szeretnék élni? c. 
pályázat eredményhirdetésére került sor. Külön értékeltük 
a felsős ill.  alsós pályázók írásait.  A következő végered-
mény született:
Alsó tagozat:
1. Nagy Boglárka 4.o.
2. Branyiczki Gergő 2.o
3. Csepregi Zsófia 2.o.
Felső tagozat: 
1. Hosztafi Amanda 8.o.
2. Székács Vivien 8.o.
3. Magyar Vivien 8.o.
Az emléklapok átvételét követően a nagyváradi születésű 
Monori  Ibolya  meseillusztrációkat  felvonultató  kiállítás-
megnyitóját tartottuk. A cicákat, mesetündéreket és a bel-
gák nemzeti eposzának is tekintett Thyll Ullenspiegel élet-
történetét feldolgozó meseillusztrációk nagy sikert arattak 
a gyerekek és a rendezvényen résztvevő felnőttek körében.
Másnap délelőtt a Pótkerék zenekar szórakoztatta az óvo-
dásokat és az alsós gyerekeket,  szerdán pedig kézműves 
műhely várta az intézményünkbe látogatókat.
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Bagi és Nacsa volt a meglepetés a nyugdíjas 
találkozón

Füzesabony Város Önkormányzata a hagyományok szelle-
mében az idei évben is köszöntötte a város intézményeiből 
nyugdíjba  vonult  szépkorúakat.  A nyugdíjas  találkozóra 
2006. december 12-én kedden került sor a Városi Könyv-
tár  és  Közösségi  Ház  nagytermében,  14  órai  kezdettel. 
Kezdésként Sári Frigyesné Ady Endre: Karácsony c. versét 
szavalta el. A megjelenteket Laminé Antal Éva polgármes-
ter asszony köszöntötte. Ezt követően a Városi Zeneiskola 
tánc  és  zenetagozatos  növendékei  adtak  műsort,  majd  a 
meglepetés vendégek következtek. Színpadra lépett a Bagi 
Iván,  Nacsa  Olivér  humorista  páros.  Természetesen  ma-
gukkal  hozták  „vendégeiket”,  színpadra  idézték  Korda 
Györgyöt és Klárikáját, Győzikét, és hallhattunk egy-egy 
dalt  Tom Jonestól  és Karamelltől  is.  A vidám hangulatú 
műsort  fogadás  követte.  Az  önkormányzat  ebédre  látta 
vendégül egykori dolgozóit, akik halk zene és egy pohár 
bor mellet beszélgethettek el a volt kollegákkal. Karácso-
nyi  ajándék gyanánt  egy-egy csomag szaloncukorral  kö-
szönte meg városunk a sok éves munkát.
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A Géniusz Alapítvány támogatásai

A Géniusz Ifjúsági Alapítvány 2006. december 13-i kura-
tóriumi ülésén döntött a felsőoktatási támogatási pályáza-
tára beérkezett kérelmekről.  A kuratórium megvizsgálta a 
pályázatok tartalmát és a következő megállapításokat tette. 
A beérkezett hét pályázatból öt pályázat teljes egészében 
megfelelt a pályázati feltételeknek, míg két pályázat nem 
felelt meg a kiírásban foglaltaknak. 

Ezek után a kuratórium tagjai azt a javaslatot tették, hogy 
öt  pályázó 15.000  Ft  egyszeri  juttatásban  részesüljön. 
Ezt a felvetést a jelenlévők egyöntetűen elfogadták. Így a 
kiosztandó összeg 75.000 Ft. 
Gratulálunk a sikeres pályázóknak!

A kuratórium

Adventi rendezvények

2006. december 10-én vasárnap került sor az adventi prog-
ramsorozat nyitó rendezvényére a Városi Könyvtár és Kö-
zösségi Ház Nagytermében és a Házasságkötő terem előtti 
téren.
A megjelenteket Laminé Antal Éva polgármester asszony 
köszöntötte, majd az óvodák szívet melengető karácsonyi 
műsora következett. A zeneiskolások a télapó és karácsony 
ünnepéhez kapcsolódó darabokat adtak elő és megnézhet-
tük a tánctagozatos növendékek műsorát is. A kreatív gye-
rekek karácsonyfadísz készítő kézműves műhely keretében 
segíthettek feldíszíteni a városi fenyőfát. Ebben az óvodák 
pedagógusai segítettek nekik. Különböző apró díszek ké-
szültek, melyeket azután a Házasságkötő előtti téren elhe-
lyezett fára akasztottak, vagy pedig hazavittek a gyerekek.

Támogatások áttekintése (2006)
2006 év közvetlen támogatásainak áttekintése:

I.     Az Európai Mezőgazdasági Orientációs és Garancia Alap Garancia Részlegéből finanszírozott   egységes területalapú támogatás  :
Támogatásra jogosult: Az a mezőgazdasági termelő, aki (amely) a hasznosított területek vonatkozásában a 

hasznosítással összefüggésben felmerülő költségeket, illetve kockázatot viseli (tehát aki 
a termőföldet ténylegesen használja)

Támogatás alapjául szolgáló terület: Ha eléri, vagy meghaladja az 1 ha. ( kivéve: szőlő-, gyümölcsültetvény ahol az egybe-
függő minimum terület 0,3 ha.); amennyiben a támogatható terület több mezőgazdasági 
parcellából áll, akkor egy parcellának legalább 0,3 ha. kell lenni.

Támogatás feltétele: Helyes Mezőgazdasági és Környezetei Állapot betartása

Támogatás mértéke (maximum) : 102,29 EUR/ha. (  26406 Ft/ha., 2006. július 31-i: 258,15 Ft/EUR árfolyammal számolva)

Támogatás igénylése:  Formanyomtatványon + egyedi blokktérkép melléklettel
Kérelem módosítása jog-következmé-
nyek nélkül:

2006. június hó 9-ig  formanyomtatványon

Támogatási kérelem 
elbírálása:

Legkésőbb: 2007. június 1-ig

Támogatás kifizetése: 2006.december 1-től 2007. június 30-ig

Várhatóan a kifizetések túlnyomó többsége december,január hónapban történik,hozzá téve azt akinek semmilyen problémája plusz 
ügyintézése(ellenőrzés,túligénylés stb.)nem volt. Az összeg a referencia terület túligényléséből adódóan az elmúlt évekhez hasonlóan 
a túligénylés arányában csökkenhet. 2005-ös évben ez 0,89 –es szorzót eredményezet. 
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II.      Az Európai Mezőgazdasági Orientációs és Garancia Alap Garancia Részlegéből finanszírozott egységes területalapú támogatáshoz   
kapcsolódó   kiegészítő nemzeti támogatás  :

Támogatásra jogosult: Az a mezőgazdasági termelő, aki (amely) a támogatási időszakban a támogatás igénybevételéhez kapcso-
lódó kötelezettségek teljesítésével összefüggésben felmerülő költségeket, illetve kockázatot viseli

Jogcím Támogatás maximum 
(Ft/egység)

Igénylés/Kifizetés

→ Hízottbika (levágott, exportált) 40.000 Ft/egyed Igénylés: 2006.január 1.- december 31.Kifizetés: 2007. március 31-ig

→ Anyatehén (legalább 3 egyed után, üszők aránya 
max: 40 %)

35.000 Ft/egyed
Igénylés: 2006.juniús 1 – július 31   Kifizetés: 2007. március 31-ig.

→ Sz.marha extenzív( állatsűrüség max: 1,4 állategy-
ség/ha)

13.000 Ft/egyed
Igénylés: igazodik a hízottbbika, illetve anyatehénhez 
Kifizetés: 2007. június 30-ig.

→ Tej 8.100 Ft/tonna
Igénylés: 2006. március 31-i termelői kvóta alapján 
Kifizetés: 2007. március 31-ig

 Anyajuh kiegészítő kedvezőtlen adottságú területeken 1.180 Ft/egyed
Igénylés: 2006.április 7 – május 8. Kifizetés: 2007. június 30-ig.

Támogatás igénylése:  Formanyomtatványon
Benyújtás helye:  Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal megyei kirendeltsége, postai úton

Várhatóan a területalapú (GOFR) kifizetések nagyobb hányada január, február hónapban történik. Az EU-s támogatásokhoz hasonlóan 
a nemzeti kiegészítésnél is várható visszaosztás a túligénylések arányában, ami 2005-ös évben a GOFR növényeknél például 0,91-es 
szorzót eredményezett.

Területi tapasztalatok
Térségünkben az agrárkörnyezet-gazdálkodási programnak köszönhetően több parcelláról történt talajminta vételezés, amelyek ta-
pasztalatai talán a programban részt nem vevők számára is iránymutatást adhatnak néhány trágyázási kérdésben.
Az eredményekből kiderült, hogy a vizsgált parcellák nagyobb részén a kálium ellátottság igen jónak mondható. A táblák nagyobb ré-
szén mintegy 90%-kán kálium utánpótlásra alig vagy egyáltalán nem volt szükség.  
A vizsgált talajok foszfor tartalma már nagyobb különbözőségeket mutatott. Összességében elmondható, a vizsgált talajok ellátottsági 
szintje jónak mondható. Ennek ellenére a foszfor utánpótlás folyamatos fenntartása javasolt. Ez foszfor sajátos tápanyag-felvételi di-
namikájából adódik.
A vizsgált talajok nitrogén ellátása többségében gyenge, közepes volt. Mindenféle képpen fontos,hogy megfelelő minőségű és meny-
nyiségű Nitrogén pótlásról gondoskodjunk, hiszen a termésátlagainkat ez döntően befolyásolhatja. Viszont a túlzott mennyiségű nitro-
gén kijuttatása, sem ésszerű, hiszen a kimosódása ennek az elemnek a leggyorsabb és ezzel csak a vízbázisainkat szennyezzük.

Aktuális információk

Gazdálkodási naplóval kapcsolatos új információ:

Az agrár-környezetgazdálkodási és a kedvezőtlen adottságú területek kompenzációs támogatásaiban részesülő mezőgazdasági ter-
melő a helyes gazdálkodási gyakorlatra vonatkozó előírások teljesítésének ellenőrzése, valamint a nevezett támogatások monitoringja 
érdekében a gazdasága teljes területén végzett tevékenységekről a 2006/2007. gazdálkodási évtől kezdődően e rendelet 5. számú mel-
léklete szerinti gazdálkodási naplót köteles vezetni, melynek egy aláírt másolatát el kell küldenie minden év augusztus 31. és decem-
ber 31. között a Növény- és Talajvédelmi Központi Szolgálat címére (1118 Budapest, Budaörsi u. 141-145.).

A 2005/2006. gazdálkodási évre vonatkozó gazdálkodási napló egy aláírt másolatát 2006. október 1. és 2006. december 31. kö-
zötti időszakban kell beküldeni a Növény- és Talajvédelmi Központi Szolgálat címére (1118 Budapest, Budaörsi u. 141-145.) 
azzal, hogy ez a rendelkezés nem vonatkozik arra a mezőgazdasági termelőre, aki 2006. augusztus 31.-től e rendelet hatályba-
lépéséig e kötelezettségét már teljesítette.

Fontos!

A 2004/2005. évre elkészített tápanyag gazdálkodási terv másolatát, külön borítékban a fenti címre 2006. december 31.-ig be 
kell küldeni, a 2005/2006 évre vonatkozót nem kell elküldeni, csak a naplóban fel kell tüntetni!

A gazdálkodási naplót a hozzá kapcsolódó dokumentumok (pl. számlák, bizonylatok) másolatai nélkül kell megküldeni, ugyanakkor a 
kötelező nyilvántartásokra vonatkozó előírások szerint a kapcsolódó dokumentumokat legalább 5 évig meg kell őrizni. Továbbá felhí-
vom a termelők figyelmét a gazdálkodási napló folyamatos vezetésére.

Eredményekben Gazdag Boldog Újévet Kívánok minden mezőgazdasági termelőnek és olvasónak!

Pásztor Gergely
Elérhetőség:30/586-4186
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S P O R T
Sakk

Egy  évvel  ezelőtt  ír-
tunk utoljára a Füzesabo-
nyi  Híradóban  a  sakkról 
és akkor félidőnél jártunk 
a 2005-2006 évi NB II-es 
csapatbajnokságban.

Azóta  sikerrel  fejez-
tük  be  szereplésünket, 
ami  a  bajnoki  címet  jelentette.  Tizenhárom  NBII-es  év 
alatt több ezüst és bronzérem után végre az aranyat is be-
gyűjtöttük. Előzetesen a dobogóra kerülés volt a célkitű-
zés, de a bajnokság első felében nyolc pont előnnyel az 
élen álltunk és innentől nem engedtük, hogy megelőzzenek 
a riválisok.

A csapat összetétele az előző évvel szinte azonos volt. 
Az ifjúsági játékosaink sokat fejlődtek és nagyban hozzá-
járultak a sikerhez. Kiemelkedően játszott az ifjúsági Ba-
kos Balázs, aki 11 játszmából elért 9 pontjával a mezőny 
legjobb első táblása lett. Jól szerepeltek még Tóth Dániel 
11-ből 8 pont, Antal László 10-ből 8 pont, Gál Péter 10-ből 
7 pont, Papp Z. Csaba 11-ből 7 pont. Miriszlai Áron 6-ból 
4.5 pont. A többiek a tőlük várt teljesítményt nyújtották.

Természetesen nagyon örültünk a bajnoki aranynak, és 
hogy jogot szereztünk az NBI/B-ben való indulásra, de mi-
vel ugyanannyi pénzből kell gazdálkodnunk félő volt hogy 
elindulunk-e.

A magasabb osztályban már a fél országot kell beutaz-
nunk a találkozók helyszínére. Minden lehetséges eszközt 
megmozgattunk hogy támogatókat találjunk. Ez csak rész-
ben sikerült, mivel a sakk nem egy közönségszórakoztató 
sport. De aki segítet annak ezúton is köszönjük.

Mostantól  elmondhatjuk,  hogy  Füzesabonynak  két 
NBI/B-s csapata van. Elkezdődött a 2006-2007 évi NBI/B-
s bajnokság. Erősítésről anyagiak miatt nem beszélhetünk, 
így szinte ugyanazzal a játékoskerettel vágunk neki az új 
évadnak.  Ami  azt  jelenti  hogy  a  bennmaradásért  harco-
lunk. A versenykiírás szerint egy női játékost is kötelező 
szerepeltetni  ezért  átigazoltuk  Balsai  Nikit,  és  Hevesről 
Nagy Barbarát.

A lapzártáig három fordulón vagyunk túl  és nem kis 
meglepetésre mindhármat megnyertük, amivel a 3. helyen 
áll csapatunk. A neheze még hátra van,de mindent megte-
szünk a sikeres folytatásért. A tárgyi feltételek adottak, de 
az anyagiak szűkösek, így bármilyen segítséget  szívesen 
fogadunk.

Ezúton megragadnám az alkalmat, hogy a város min-
den lakójának kellemes karácsonyt és boldog új évet kí-
vánjak, a sakkozók nevében is.

Hajnal Gyula
Szakosztályvezető

FUT ABONY

Kellemes futóidőben 32. alkalommal 154 fővel startolt a 
Fut Abony mezőnye.
Az alábbi eredmények születtek

Alsó tagozatosok:

1. Molnár Tamás Tarnabod
2. Pusoma Patrik Tarnabod
3. Evellei Tamás Tarnabod

1. Lukács Vivien Boconád
2. Bangó Kinga Tarnabod
3. Evellei Erika Tarnabod

Felső tagozatosok:

1. Barát Gergely Kál
2. Túró Ernő Kömlő
3. Németh Béla Tarnabod

1. Gyetvai Bianka Boconád
2. Farkas Erzssébet Tarnabod
3. Dömösi Ivett Széchenyi Iskola

Felnőttek:

1. Kalotai Péter Mátrafüred
2. Dobler Csaba Törökszentmiklós
3. Salamon István Mezőtárkány

1. Rozsnyai Lilla Füzesabony
2. Gulyás Erika Sarud
3. Csontos Bernadett Kál

A legtöbb tanulót mozgósító iskola:

1. Széchenyi István Általános Iskola Füzesabony
2. Tarnabodi Általános Iskola
3. Káli Általános Iskola

A futónap támogatói voltak:

FENSTHERM Kft., Füzesabony Város Önkományzata, 
Karaván 93. Kft.

Támogatásukat ezúton is köszönjük!

Füzesabony város önkormányzatának időszaki tájékozta-
tója

Felelős kiadó: Tiba József 
Humánpolitikai Irodavezető

Nyomdai munkák: Regiocon KFT.  Nyomdaüzem, Kompolt
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